ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 04/2020    Guadalupe-PI, 17 de fevereiro de 2020

  Excelentíssima Senhor Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, agilize a

realização de pregão licitatório para construção de quadra de esportes no Bairro Cruzeta.

JUSTIFICATIVA

  O esporte é uma importante ferramenta para afastar os jovens da

marginalidade que assola a sociedade em geral, tendo em vista que já existem vários

pedidos para construção desse logradouro público, bem como, a promessa da gestora

municipal que realizaria com a maior brevidade possível a referida obra, cobramos agilidade

para que os transmites legais sejam realizados o mais rápido possível. .